
Sag 135-22/23 
AaB 

1 

 

KENDELSE 
 

Afsagt den 12. juni 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Næstved HG - AaB 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 3. juni 2023 blev kamp i Gjensidige Kvindeliga Kvalifikation 2022/23 mellem Næstved HG og AaB spillet på Tintshop Park 
i Næstved.  
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at AaB efter pausen var for lang tid om at komme ud af banen. Dommeren har oplyst, at det 
efter 14 minutter blev påtalt over for en AaB-spiller, og at AaB først efter endnu en formaning et par minutter senere forlod om-
klædningsrummet.  
 
Dommeren har oplyst, at kampens anden halvleg først kom i gang efter 18 minutters pause.   
 
Dommeren har desuden oplyst, at udeholdets omklædning i Næstved ligger på modsatte side af banen i forhold til hjemmeholds- 
og dommeromklædningen.  

 
 
REDEGØRELSE FRA AAB 
 
AaB har indsendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og Niels 
Erik Søndergård har deltaget i sagens behandling.  
 
Det følger af § 25.1 i propositioner for DM i kvindefodbold, at hvis en klub uden lovligt forfald udebliver fra en kamp eller ikke er 
rede til at spille senest 5 minutter efter det for kampen planlagte begyndelsestidspunkt, kan kampen af administrator erklæres for 
tabt af denne klub.  
 
Det følger videre af § 25.3 i propositioner for DM i kvindefodbold, at Fodboldens Disciplinærinstans afgør i hvert enkelt tilfælde, om 
udeblivelsen eller forsinkelsen af kampens start er af en sådan karakter, at det skal medføre tabt kamp for det ikke-spilleberedte 
hold, eller om der eventuelt skal fastsættes et nyt tidspunkt for kampens afholdelse. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at AaB var rede til at spille senest 5 minutter efter det planlagte kamptidspunkt.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at AaB har udvist usportslig adfærd ved at ankomme for sent til banen inden anden halv-
legs begyndelse, hvilket medførte forsinkelse af kampen, jf. DBU’s love § 30.1, litra c). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktionen 
til en advarsel, jf. DBU’s love § 30.1 nr. 1, jf. DBU’s love § 30.1, litra c). 
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**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
AaB tildeles en advarsel, jf. DBU’s love § 30.1 nr. 1, jf. DBU’s love § 30.1, litra c). 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 
 

Brøndby, den 12. juni 2022 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 

 

 

 

 

 

 

 


